
 

 

COMUNE  DI  PRAY 
PROVINCIA  DI  BIELLA 

VIA   ROMA  21   -   13867  PRAY 
TEL.  015 / 767035 - 767283 

 
 
 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE   
 

N.__109_____DEL__03/03/2023__ 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO:  URBANISTICA 
 
 
 
 
 

RESPONSABILE: CONTI  GEOM.  ROBERTO 
 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE DEL FABBISOGNO COMUNALE 
RELATIVO ALL'ASSEGNAZIONE DEI CONTRIBUTI REGIONALI PER 
INTERVENTI VOLTI ALLA ELIMINAZIONE E SUPERAMENTO DELLE 
BARRIERE ARCHITETTONICHE NEGLI EDIFICI PRIVATI AI SENSI 
DELLA LEGGE 13/1989 – ANNO 2022. 
 
 
 



 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
- RICHIAMATE  la DGR n. 25-10730 del 9/2/2009, 13_694 del 17/12/2019 e 4-3987 del 
29/10/2021, con le quali sono stati approvati i criteri e le modalità per l'assegnazione dei 
contributi regionali per “interventi di eliminazione e superamento delle barriere 
architettoniche negli edifici privati”; 
- DATO ATTO che necessità predisporre provvedimento di approvazione del fabbisogno 
comunale per l'anno 2022, da inviare presso gli uffici regionali entro il 31/3/2023; 
- ATTESO che entro i termini previsti dalla norma regionale è stata depositata una sola 
istanza di contributo in data 19/04/2022 prot.n. 1724 a nome ========; 
- CONSIDERATO  che alla data di inoltro della domanda di contributo le opere oggetto della 
istanza di contributo non erano ancora state eseguite, come accertato dal responsabile 
dell'ufficio tecnico comunale; 
- VISTA la determinazione sindacale n. 06/2022 di attribuzione al sottoscritto delle funzioni 
di cui al comma 3 dell’art.51 della L. 08/06/1990, n.142, (ora art.107 del D.Lgs. n.267/2000), 
a seguito di incarico e definizione di posizione organizzativa; 
- VISTO il Bilancio di Previsione esercizio anno 2023 e Pluriennale 2023/25, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 46  in data 20/12/2022; 
- VISTO il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 06 23/02/2018; 
 

DETERMINA  
 

1) di prendere atto di quanto in premessa esposto; 
 
2) di quantificare in €. 3.118,04 il fabbisogno del Comune di Pray  per l'anno 2022 
relativamente alla assegnazione dei contributi regionali per interventi di eliminazione  e 
superamento barriere architettoniche negli edifici privati; 
 
3) di approvare l’allegata scheda di rilevazione del fabbisono del Comune di Pray per l’anno 
2022; 
 
4) di nominare quale responsabile del procedimento in questione  il dipendente del Comune 
di Pray  Conti geom. Roberto; 
 
5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa a carico 
del Comune di Pray;  
 
6) di trasmettere  copia della presente determinazione alla REGIONE PIEMONTE .                                                                                                    
 
    
                                                                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        CONTI GEOM. ROBERTO  
 
 
 
 


